
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 57 DEL 25/06/2021

OGGETTO:  DIVIETO  DI  PARCHEGGIO  IN  UNO  STALLO  DI  SOSTA DELLA DIGA 
FORANEA  PER  POSIZIONAMENTO  DI  CASSONETTI  DELLA  RACCOLTA 
DIFFERENZIATA

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA



E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

PRESO  ATTO  della  volontà  espressa  dall’Amministrazione  Comunale  di  voler 
procedere al posizionamento di nuovi cassonetti dei rifiuti per la raccolta differenziata 
nella zona portuale di Marina di Campo, con particolare riguardo alla diga foranea;

VISTA la necessità di riservare uno stallo di sosta della diga foranea, opportunamente 
recintato  con transenne  e  fettuccia  bianco/rossa,  alle  operazioni  di  installazione  dei 
cassonetti dei rifiuti della raccolta differenziata da parte di Esa, mediante l’apposizione 
di avvisi indicanti l’interdizione della sosta veicolare nell’area interessata;
RITENUTO  pertanto dover disciplinare tale prescrizione ai sensi del vigente Codice 
della Strada;
VISTO l'articolo 7 e 159 del Codice della strada emanato con Decreto Legislativo n. 
285 del 30.4.1992 ed il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione emanato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO il Decreto del Sindaco di Campo nell’Elba n° 15 del 16/09/2019, con cui è stata 
affidata la Responsabilità dell’Area di Vigilanza;

ORDINA

DALLE ORE 07:00 DEL 26/06/21 E FINO ALLA FINE DEI LAVORI DI POSIZIONAMENTO 
DEI  CASSONETTI  DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA,  DIVIETO  DI  SOSTA NELLO 
STALLO  APPOSITAMENTE  ADIBITO  E  RECINTATO  PRESSO  LA DIGA FORANEA DI 
MARINA DI CAMPO.

In caso di violazioni delle dette prescrizioni, ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste  
dall’art. 7 e 159 del Nuovo codice della Strada.

- Il personale di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

-  A norma  dell'art.3,  comma  4  della  legge  7.8.90  n.  241  si  avverte  che,  avverso  la  presente 
Ordinanza, in applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere: 
per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o  per  violazioni  di  legge,  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana.

- A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il Responsabile della Polizia Municipale di Campo nell’Elba.
La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE 
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


